 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.551

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE ALTERAÇÃO DO ANEXO I AO EDITAL SEC Nº 17/2022, DE SELEÇÃO DE
PROFESSORES PARA O PROGRAMA CPA DIGITAL

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a alteração do Anexo I do EDITAL SEC Nº 17/2022, DE
SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA O PROGRAMA CPA DIGITAL, publicado no DOE em
22 de outubro de 2022, nos termos a seguir:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATAS
Período das Inscrições Encerrado em 26/11/2022
Publicação da lista de candidatos selecionados para entrevista 03/12/2022
Período de Interposição de Recursos 03 a 05/12/2022
Publicação do Resultado dos recursos  08/12/2022
Período de Entrevistas 12/12/2022 a 23/12/2022
Publicação da lista dos candidatos selecionados na entrevista  28/12/2022
Período de Interposição de Recursos da entrevista 28/12/2022
Publicação do resultado dos Recursos da Entrevista 29/12/2022
Publicação do Resultado Final e homologação dos resultados 03/01/2023
Período de assunção das funções 06 a 10/02/2023

Salvador, 29 de novembro de 2022
Danilo de Melo Souza
Secretário da Educação do Estado da Bahia, em exercício
<#E.G.B#734413#20#795510/>
<#E.G.B#734242#20#795339>
Portaria Nº 51272286 de 29 de Novembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
- SEC, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº
6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s)
servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total
de
Dias

11344696 MARIA NAZARETH
SILVA BARBOSA

Professor 06.10.2022 19.11.2022 45

11256974 MARCOS EMANOEL
RODRIGUES LINO

Professor 18.10.2022 16.12.2022 60

11307302 CARMEM MARIA DA
SILVA LISBOA DE
CASSIA

Coordenador
pedagógico

30.09.2022 24.10.2022 25

85201090 JUCILENE
NASCIMENTO DIAS

Coordenador
pedagógico

29.10.2022 12.11.2022 15

11307302 CARMEM MARIA DA
SILVA LISBOA DE
CASSIA

Coordenador
pedagógico

25.10.2022 23.12.2022 60

11238308 DAMIANA DE CASSIA
NERY

Professor 13.10.2022 26.11.2022 45

11359495 LEONARDO HENRIQUE
GAMA DOS SANTOS

Professor 20.09.2022 24.10.2022 35

11359495 LEONARDO HENRIQUE
GAMA DOS SANTOS

Professor 25.10.2022 22.01.2023 90

11430072 MARCIA GALVAO DE
SOUZA

Professor 17.10.2022 15.12.2022 60

11450483 MARCIA GALVAO DE
SOUZA

Professor 17.10.2022 15.12.2022 60

11369195 MARLY RIBEIRO DA
SILVA

Professor 30.09.2022 24.10.2022 25

11369195 MARLY RIBEIRO DA
SILVA

Professor 25.10.2022 23.12.2022 60

11385103 DAMARES DE MOREIRA
DANTAS

Professor 26.10.2022 23.01.2023 90

11351860 ALAIDE SANTOS COSTA Professor 25.10.2022 13.12.2022 50
92006205 MAGALI DE FREITAS

OLIVEIRA SAMPAIO
Professor 24.10.2022 21.01.2023 90

11336753 MARIA ALIETE
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Professor 21.10.2022 09.11.2022 20

11509633 EDILSON SOUZA
GOMES

Professor 24.09.2022 22.11.2022 60

92004051 RICARDO MARTINS
LEAL

Professor 17.10.2022 14.01.2023 90

11257053 LUZIA SILVA PINTO Professor 18.10.2022 16.12.2022 60
11541830 DANIELLA CARVALHO

DE SOUZA
Professor 29.10.2022 07.11.2022 10

11371399 MEIRE DE OLIVEIRA
BOTELHO SANTOS

Professor 20.10.2022 18.12.2022 60

11259433 CLAUDIO DA SILVA
LIMA

Professor 05.11.2022 02.02.2023 90

11497634 ANA CRISTINA SILVA
MODESTO ALVES

Professor 19.10.2022 17.12.2022 60

11255781 ANGELA CRISTINA
MOREIRA NUNES
GAMA COUTO

Professor 14.10.2022 12.11.2022 30

11239225 ANGELA CRISTINA
MOREIRA NUNES
GAMA COUTO

Professor 14.10.2022 12.11.2022 30

11545891 ANA CLAUDIA SANTOS
ARAUJO OLIVEIRA

Professor 29.09.2022 12.11.2022 45

11391650 MARIENE GUIMARAES
RIOS COSTA

Professor 18.10.2022 06.12.2022 50

11164560 DINA LUCIA PINTO
CAMPOS

Professor 21.10.2022 19.12.2022 60

11521076 GERALDO SAVIO
FONSECA ALMEIDA

Professor 20.10.2022 18.12.2022 60

11335769 ANTONIO MANOEL
PEREIRA VILA NOVA
COSTA

Professor 21.10.2022 19.12.2022 60

11349560 ANTONIO MANOEL
PEREIRA VILA NOVA
COSTA

Professor 21.10.2022 19.12.2022 60

11315498 RITA CRISTINA NOVAIS
RIOS

Coordenador
pedagógico

18.10.2022 16.11.2022 30

11238212 SIMONE PEREIRA DE
JESUS

Professor 23.10.2022 20.01.2023 90

11272655 PEROLICE MASSENA
DA SILVA

Professor 17.10.2022 15.11.2022 30

11242315 SONIA REGINA DOS
SANTOS CIRQUEIRA

Professor 23.10.2022 20.04.2023 180

11383537 JOANITA MARQUES DE
ARAUJO

Professor 24.09.2022 22.11.2022 60

11392034 NARCISO PEREIRA DOS
SANTOS

Professor 01.10.2022 09.11.2022 40

11352251 ANA MARIA MOURA
ZURCHER

Professor 11.10.2022 09.11.2022 30

11195402 LICIA MARIA BARBOSA
SILVA

Professor 24.10.2022 22.12.2022 60

11246763 JOSE CARLOS SILVA
FERREIRA

Professor 26.10.2022 25.10.2023 365

11347946 CARLA UADEDE
ENDRAOS LUQUINI
MACHADO

Professor 24.10.2022 07.11.2022 15

11243117 EDNA DE CASSIA
SOUZA E SOUZA

Professor 26.10.2022 23.01.2023 90

11542948 WAGNER DE SANTANA
DA COSTA

Professor 24.10.2022 21.01.2023 90

11449551 IARA DA SILVA SANTOS Professor 26.10.2022 24.12.2022 60
11395971 ALONSO GOES

GUIMARAES
Professor 27.10.2022 15.12.2022 50

11254062 ANTONIO RIBEIRO
SILVA

Professor 08.10.2022 28.10.2022 21

11509392 REGINALDO ANDRADE
SILVA ESTRELA

Professor 26.10.2022 24.12.2022 60

11147615 MANOEL OLIVEIRA
CANARIO

Auxiliar adminis-
trativo

20.10.2022 18.12.2022 60

11391881 ANALINE SILVA SANTOS Professor 27.10.2022 30.11.2022 35
11359011 DENISE LOPES DA

SILVA
Professor 25.10.2022 23.12.2022 60

11239677 NARA SILVA LYRA Professor 04.10.2022 02.12.2022 60
11317862 MARCO ANTONIO

OLIVEIRA SANTOS
Professor 27.10.2022 25.12.2022 60

11410304 WILSON OLIVEIRA DA
MATTA

Professor 25.10.2022 23.12.2022 60

11335296 LEILA CRISTINA
BARTILOTE FONSECA

Professor 11.09.2022 09.11.2022 60

11256535 RITA DE CACIA
MENDONCA ARAUJO
OLIVEIRA

Professor 27.10.2022 25.11.2022 30

11534825 CRISTIANE CAMPOS
MARQUES

Professor 25.10.2022 23.12.2022 60

11197170 EVANY ALVES PASSOS Professor 21.10.2022 19.11.2022 30
11391414 LUCIANE SILVA Professor 29.10.2022 12.12.2022 45
11391560 SANDRA MARIA DO

AMARAL NEVES DE
ARAUJO

Professor 18.10.2022 16.11.2022 30

11554846 ERICA NALITTA
BARBOSA COTRIM
COSTA

Professor 29.10.2022 12.12.2022 45

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br